
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.04.2018 г. № 258 

 

Об отмене некоторых правовых актов главы и администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, решением Котельниковского районного 

Совета народных депутатов Волгоградской области от 27.04.2018 г. № 

53/403 «О внесении дополнений в решение Котельниковского районного 

Совета народных депутатов Волгоградской области от 27.02.2015 г. № 

10/63 «Об утверждении Положения об отделе образования администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Отменить: 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 27.02.2010 г. № 200 «О территориальном органе 

опеки и попечительства Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 28.04.2010 г. № 515 «О внесении изменений в 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 27.02.2010 г. № 200 «О территориальном органе 

опеки и попечительства Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 10.11.2011 г. № 1253 «О внесении изменений в 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 27.02.2010 г. № 200 «О территориальном органе 

опеки и попечительства Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 



постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 18.05.2015 г. № 333 «О внесении 

изменений в постановление главы Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 27.02.2010 г. № 200 «О территориальном 

органе опеки и попечительства Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области». 

2. Поручить отделу образования администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области в месячный срок со дня 

вступления в силу настоящего постановления разработать в соответствии с 

требованиями действующего федерального законодательства и 

законодательства Волгоградской области и утвердить Положение о 

секторе по опеке и попечительству, распределив его функции 

(полномочия) между работниками сектора по опеке и попечительству 

путем утверждения или внесения изменений в должностные инструкции 

работников. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области Петренко А.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального  

района Волгоградской области   С.А. Понкратов

   


